
N.º BOP 14 de julio de 2025133

28
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 1521/25

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DEL VALLE

A n u n c i o

DECRETO DE LA ALCALDÍA

Tras la elección de nuevo Alcalde-Presidente el pasado día 22 de marzo de 2025 en 
Sesión Extraordinaria. De conformidad con lo dispuesto en el art. 21.2 y 23.3 de la Ley 
7/85, de 2 de abril; art. 22 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril y art. 46 del 
Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por el presente RESUELVO

PRIMERO. Nombrar como titulares de las Tenencias de Alcaldía a los siguientes 
concejales:

Primera Tenencia de Alcaldía D. JESÚS GONZÁLEZ MUÑOZ 

Segunda Tenencia de Alcaldía. D. PEDRO GONZÁLEZ GONZÁLEZ.

SEGUNDO. Corresponderá a los nombrados sustituir, por su orden de nombramiento 
a esta Alcaldía en el ejercicio de sus atribuciones en los supuestos legalmente previstos.

TERCERO. Notificar la presente Resolución a las personas designadas a fin de que 
presten en su caso la aceptación de tales cargos.

CUARTO. Remitir anuncio de los referidos nombramientos para su inserción en el Boletín 
Oficial de la Provincia y publicarlos igualmente en el Tablón de Anuncios Municipales.

QUINTO. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que este 
celebre.

SEXTO. Los nombramientos efectuados serán efectivos desde el día siguiente a la 
fecha de la presente Resolución.

Santa Cruz del Valle, 26 de marzo de 2025.

El Alcalde-Presidente, Pedro Martín Rodríguez.


